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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 117,309,093 4,013,031 121,322,123 57,911,977 57,887,980 63,410,146

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 66,681,684 1,036,864 67,718,547 25,674,930 25,672,577 42,043,617

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 45,761,119 0 45,761,119 20,943,629 20,943,629 24,817,490

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2,635,060 651,541 3,286,601 1,404,212 1,401,859 1,882,389

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 9,795,119 307,264 10,102,384 823,795 823,795 9,278,588

a4) Seguridad Social 575,045 69,425 644,470 254,321 254,321 390,149

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 5,359,629 8,633 5,368,263 2,248,973 2,248,973 3,119,290

a6) Previsiones 2,555,711 0 2,555,711 0 0 2,555,711

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 16,689,585 1,200,766 17,890,351 10,103,811 10,107,556 7,786,540

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,745,622 466,280 3,211,901 2,077,081 2,077,081 1,134,821

b2) Alimentos y Utensilios 721,873 194,118 915,991 704,633 704,633 211,358

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 146,772 12,788 159,560 90,835 90,835 68,725

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,961,563 199,636 2,161,199 1,909,172 1,909,172 252,027

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 810,324 18,460 828,784 410,908 410,908 417,876

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 7,078,875 9,509 7,088,384 2,893,220 2,893,220 4,195,164

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,153,044 98,890 1,251,934 1,079,536 1,083,281 172,399

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,071,513 201,084 2,272,597 938,427 938,427 1,334,170

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 20,946,080 525,827 21,471,907 15,358,151 15,332,763 6,113,756

c1) Servicios Básicos 9,229,964 0 9,229,964 4,840,971 4,840,971 4,388,993

c2) Servicios de Arrendamiento 1,162,931 128,760 1,291,691 828,373 828,373 463,318

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,387,907 224,431 1,612,338 718,314 718,314 894,024

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 924,282 19,409 943,691 458,314 458,314 485,377

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,606,366 114,260 1,720,626 1,393,878 1,393,878 326,748

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 934,145 0 934,145 445,292 445,292 488,854

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 290,141 0 290,141 97,458 97,458 192,683

c8) Servicios Oficiales 3,750,706 0 3,750,706 5,633,585 5,608,197 -1,882,880 

c9) Otros Servicios Generales 1,659,639 38,967 1,698,606 941,966 941,966 756,639

10,579,989 1,084,527 11,664,516 6,409,086 6,409,086 5,255,430

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 4,154,818 0 4,154,818 1,307,472 1,307,472 2,847,346

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 539,110 0 539,110 298,584 298,584 240,526

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 3,186,362 916,570 4,102,932 3,535,851 3,535,851 567,080

d5) Pensiones y Jubilaciones 2,699,699 167,957 2,867,656 1,267,179 1,267,179 1,600,478

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

2,411,755 165,047 2,576,802 365,998 365,998 2,210,803

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 457,507 0 457,507 180,671 180,671 276,835

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 63,079 67,906 130,985 67,906 67,906 63,079

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 872,202 0 872,202 0 0 872,202

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 552,052 0 552,052 0 0 552,052

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 466,915 97,141 564,056 117,421 117,421 446,635

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 22,931,362 800,000 23,731,362 793,282 793,282 22,938,080

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 800,000 800,000 793,282 793,282 6,718

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 800,000 800,000 793,282 793,282 6,718

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 22,931,362 0 22,931,362 0 0 22,931,362

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 22,931,362 0 22,931,362 0 0 22,931,362

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 140,240,455 4,813,031 145,053,485 58,705,259 58,681,262 86,348,226

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


